cadentes adus ad parantur tanquam effectus ad causas instrumentales quibus  
 producantur. Potentia quippe, ~~causae sunt instrumentales et principales~~ <sup>causae sunt</sup>  
 cum ceteris que ad adum productionem cum ipsis concurrunt, ~~causae sunt~~  
 principales adum, et per adus habitum, qui ~~aliter~~ <sup>quos producantur</sup> producantur.  
 adus autem ~~ad parantur ad habitus~~ <sup>quos producantur</sup> tanquam ~~adus~~ <sup>adus</sup> ad levissimum, sed  
 tanquam <sup>novae</sup> ~~causae instrumentales~~ <sup>ipsorum</sup> pro duobus hinc, ab eis qd realiter  
 distincta ~~est in a. b. g. e. p. n. u. m. s.~~ <sup>habitus vero supernaturales</sup>  
 tes fidei, spei, et caritatis, ~~et in solitudine in fine~~ <sup>neqz efficienter</sup>  
 attinguntur ab actibus fidei, spei, et caritatis <sup>habitus</sup> supernaturales, <sup>quod tamen</sup>  
 adus illi eminenter ~~ad finem~~ <sup>ad finem</sup>, naturales adus fidei, spei, et caritatis,  
 eo quod ad ~~illorum~~ <sup>ipsorum</sup> productionem concurrant. ~~causae omnes~~ <sup>causae omnes</sup>, que pro  
 ducunt adus ~~naturales~~ <sup>illos</sup>, nisi exciperentur a deo per suum <sup>super natura</sup>  
 lem influxum. Et producant ~~illos~~ <sup>illos</sup> supernaturales, <sup>superioris</sup> <sup>quodam</sup> <sup>modi</sup> <sup>quodam</sup>  
 speciei, inde euenit, quod producant ~~naturales~~ <sup>adus</sup> fidei, spei, et ca-  
 ritatis, qui remanent in eo, qui perlethale peccatum amittit <sup>causae</sup>  
 supernaturalem, atqz etiam in eo, qui per peccatum in fidelitatis amittit  
 etiam fidem. Et deinde adiuncta ~~v. r.~~ <sup>v. r.</sup> qz <sup>causae</sup> <sup>longe</sup> <sup>mete</sup> <sup>de</sup> <sup>clara</sup>  
 mos enla <sup>fontem</sup> <sup>in</sup> <sup>varias</sup> <sup>partes</sup>, <sup>quibus</sup> <sup>adus</sup> <sup>fidei</sup>, <sup>spei</sup>, <sup>et</sup>  
 caritatis <sup>super</sup> <sup>naturalibus</sup>, <sup>no</sup> <sup>datur</sup> <sup>aliquis</sup> <sup>realiter</sup> <sup>aut</sup> <sup>formaliter</sup> <sup>distinc-</sup>  
 tum, quod tanquam pars adus, etiam metaphysica, dicitur et sit  
 influxus dei, magis est ibi ~~aliquid~~ <sup>quod</sup> sit naturale, et aliquid quod  
 sit <sup>super</sup> <sup>naturale</sup>, sed ~~totus~~ <sup>adus</sup> <sup>est</sup> <sup>super</sup> <sup>naturalis</sup>, quoad ge-  
 nus et differentiam, nam si genus <sup>per</sup> <sup>accidens</sup> sit <sup>super</sup> <sup>naturale</sup> <sup>est</sup>  
 quia <sup>in</sup> <sup>causae</sup> <sup>consummatione</sup> <sup>consummatione</sup> <sup>consummatione</sup> <sup>consummatione</sup> <sup>consummatione</sup> <sup>consummatione</sup>  
~~consummatione~~ <sup>consummatione</sup> <sup>consummatione</sup> <sup>consummatione</sup> <sup>consummatione</sup> <sup>consummatione</sup> <sup>consummatione</sup>  
 per accidens esse singulares in uno quoqz individuo ex diuersis  
 necesse differentia individuant. Vnde adus totus est <sup>super</sup> <sup>natura</sup>  
 lis; et totus totalitate effectus, quoad omnes <sup>per</sup> <sup>gradus</sup> <sup>est</sup> <sup>a</sup> <sup>causis</sup>  
 naturalibus ad illum <sup>concurrentibus</sup>, et totus totalitate effectus a deo  
<sup>super</sup> <sup>naturaliter</sup> <sup>concurrente</sup> <sup>ad</sup> <sup>illius</sup> <sup>productionem</sup> <sup>vel</sup> <sup>per</sup> <sup>se</sup> <sup>ipsum</sup>  
<sup>in</sup> <sup>mediate</sup> <sup>vel</sup> <sup>per</sup> <sup>influxum</sup> <sup>ipsorum</sup> <sup>donorum</sup> <sup>supernaturalium</sup>  
<sup>secundum</sup> <sup>quod</sup> <sup>est</sup> <sup>particulariter</sup> <sup>particularitate</sup> <sup>causae</sup>, <sup>et</sup> <sup>a</sup> <sup>causis</sup> <sup>naturalibus</sup>,  
 tanquam ab una parte totalis <sup>causae</sup>, <sup>et</sup> <sup>a</sup> <sup>causis</sup> <sup>naturalibus</sup>,  
 influente, tanquam ab altera parte <sup>causae</sup>, <sup>et</sup> <sup>a</sup> <sup>causis</sup> <sup>naturalibus</sup>,  
<sup>quod</sup> <sup>est</sup> <sup>in</sup> <sup>causis</sup> <sup>naturalibus</sup>, <sup>et</sup> <sup>quod</sup> <sup>est</sup> <sup>in</sup> <sup>causis</sup> <sup>naturalibus</sup>,  
 est influxus <sup>causae</sup> <sup>non</sup> <sup>naturalium</sup>, et vero est a deo <sup>super</sup> <sup>natura</sup>  
 liter influente, est influxus dei, etiam <sup>proinde</sup> <sup>ad</sup> <sup>fidei</sup>  
 sione nostra, cum fundamento in re, distinguitur in ea actione  
 influxus dei ab influxu causarum secundarum. Adista  
 men illa, sicut ab influxu nostra voluntatis habet quod sit li-  
 bera, et <sup>meritoria</sup> <sup>et</sup> <sup>no</sup> <sup>ab</sup> <sup>influxu</sup> <sup>habitus</sup> <sup>super</sup> <sup>naturalis</sup>, <sup>qui</sup>  
 ad illam <sup>concurrat</sup>: ita ab influxu <sup>habitus</sup> <sup>super</sup> <sup>naturalis</sup>, <sup>qui</sup>  
 sit <sup>super</sup> <sup>naturalis</sup>, atqz <sup>aliter</sup> <sup>ins</sup> <sup>speciei</sup>, <sup>ac</sup> <sup>est</sup> <sup>si</sup> <sup>nulla</sup> <sup>causa</sup>  
<sup>super</sup> <sup>naturalis</sup> <sup>ad</sup> <sup>eandem</sup> <sup>concurreret</sup>, et <sup>no</sup> <sup>ab</sup> <sup>influxu</sup> <sup>nostra</sup>.

fundere videtur certitudinem ex parte subiecti, ~~quod est~~ firmitatem in asser-  
 tiendo, cum certitudine actus ~~in se~~ <sup>in se</sup>, ad est, infalibilitate actus in se.  
 Et cum in ~~hac~~ <sup>hac</sup> secunda ~~differeat~~ <sup>differeat</sup> actus fidei super naturalem, ab actu fidei naturalis,  
 modo supra explicato, sermo ~~est~~ <sup>est</sup> de prima ~~est~~ <sup>est</sup> certitudine,  
 in qua ~~non~~ <sup>non</sup> differat actus fidei naturalis ab actu fidei super naturalis de eodem ob-  
 iecto. cum, ut supra dictum est, et. i. part. loco citato ~~supra dictum est~~ <sup>est</sup> ~~propter~~  
 Lutheranus firmiter adhaerere attributo trinitatis, aut in conuersione, qua  
 multi catholici eisdem articulis adhaerent ~~etiam~~ <sup>etiam</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~conuersione~~ <sup>conuersione</sup> ~~qua~~ <sup>qua</sup>  
~~quodam~~ <sup>quodam</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~ab~~ <sup>ab</sup> ~~eo~~ <sup>eo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup>, que ~~est~~ <sup>est</sup> ~~actus~~ <sup>actus</sup> ~~amor~~ <sup>amor</sup> ~~super~~ <sup>super</sup> ~~naturalem~~ <sup>naturalem</sup>, et natura-  
 lis dei sub eadem ratione bonitatis apprehensi, est unus, sed ~~in~~ <sup>in</sup> ~~omnibus~~ <sup>omnibus</sup> natura-  
 libus elicitur, alter vero ~~in~~ <sup>in</sup> ~~influit~~ <sup>influit</sup> et ~~in~~ <sup>in</sup> ~~auxilio~~ <sup>auxilio</sup> ~~de~~ <sup>de</sup> ~~super~~ <sup>super</sup> ~~naturalem~~ <sup>naturalem</sup>, debent  
 habere diuersas rationes formales obiecti, ~~per~~ <sup>per</sup> ~~quas~~ <sup>quas</sup> ~~distinguuntur~~ <sup>distinguuntur</sup> specie,  
 neque atque in ordine ad quas resultent ~~diverse~~ <sup>diverse</sup> differentie essentialis  
~~per~~ <sup>per</sup> ~~quas~~ <sup>quas</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~actibus~~ <sup>actibus</sup> ~~ipsis~~ <sup>ipsis</sup>, ~~per~~ <sup>per</sup> ~~quas~~ <sup>quas</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~trinitate~~ <sup>trinitate</sup> ~~distinguuntur~~ <sup>distinguuntur</sup> essentialis  
~~inter~~ <sup>inter</sup> ~~se~~ <sup>se</sup>, et ~~ratione~~ <sup>ratione</sup> ~~quorum~~ <sup>quorum</sup> ~~unus~~ <sup>unus</sup> ~~actus~~ <sup>actus</sup> ~~sit~~ <sup>sit</sup> ~~super~~ <sup>super</sup> ~~naturalem~~ <sup>naturalem</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~propor-~~  
 tionatus fini super naturali, alius vero non item, neque sufficere ad uel  
 principia ~~efficientia~~ <sup>efficientia</sup> extrinseca atque diuersas influitus quibus  
 producantur; neque item satis esse si unus eorum ab extrinseco ratione  
 influitus particularis sit super naturalis, alter vero, ad cuius productionem  
 talis influitus non occurrat, non sit super naturalis: eius modi uero ratio-  
 nes formales diuersas in esse appetibilis non explicari in bonitate diuina  
 prout terminat hos duos amores, naturalem ~~et~~ <sup>et</sup> ~~super~~ <sup>super</sup> ~~naturalem~~ <sup>naturalem</sup>, ~~per~~  
~~quas~~ <sup>quas</sup> ~~specie~~ <sup>specie</sup> ~~distinguuntur~~ <sup>distinguuntur</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~quodam~~ <sup>quodam</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup>, ad modum  
 sequente.

et specie in  
 se distin-  
 guantur in  
 diuersis di-  
 uersis rationes  
 formales in  
 obiecto in esse  
 appetibilis per  
 quas distin-  
 guantur.

Si quidem.   
 Primum a mente. que amque las potencias ~~quod~~ <sup>quod</sup> cognoscens et appetens,  
 et per actus, se distinguunt specie per habitudines transcendentales ipsis in trin-  
 itate ad sua obiecta spectata sub diuersis rationibus sub quibus, ael modo  
 que ~~est~~ <sup>est</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup>; las ~~razones~~ <sup>razones</sup> ~~distin-~~ <sup>distin-</sup> ~~guantur~~ <sup>guantur</sup> ~~per~~ <sup>per</sup> ~~quas~~ <sup>quas</sup> ~~specie~~ <sup>specie</sup> ~~distinguuntur~~ <sup>distinguuntur</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~quodam~~ <sup>quodam</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup>, ad modum  
 in obiectis, ~~inter~~ <sup>inter</sup> ~~se~~ <sup>se</sup> ~~distinguuntur~~ <sup>distinguuntur</sup> ~~per~~ <sup>per</sup> ~~quas~~ <sup>quas</sup> ~~specie~~ <sup>specie</sup> ~~distinguuntur~~ <sup>distinguuntur</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~quodam~~ <sup>quodam</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup>, ad modum  
 sub quibus entos obiectis, et la possibilitate delas potentias, y uariis obiectis prim-  
 ariis efficientibus, quibus potentie ad actus specie distinctas determinantur;  
 et ~~per~~ <sup>per</sup> ~~quas~~ <sup>quas</sup> ~~distinguuntur~~ <sup>distinguuntur</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~quodam~~ <sup>quodam</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup>, ad modum  
 principiorum efficientium ~~in~~ <sup>in</sup> ~~se~~ <sup>se</sup> ~~distinguuntur~~ <sup>distinguuntur</sup>, in ordine ~~ex~~ <sup>ex</sup> ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~ipsa~~ <sup>ipsa</sup> ~~principia~~ <sup>principia</sup> ~~effici-~~  
~~entia~~ <sup>entia</sup> ~~resultant~~ <sup>resultant</sup> ~~diuersas~~ <sup>diuersas</sup> ~~rationes~~ <sup>rationes</sup> ~~formales~~ <sup>formales</sup> ~~sub~~ <sup>sub</sup> ~~quibus~~ <sup>quibus</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~obiectis~~ <sup>obiectis</sup>, et tandem om-  
 nia, tanquam ad primam radicem ~~unde~~ <sup>unde</sup> ~~pendent~~ <sup>pendent</sup>, reducuntur ad possibilita-  
 tem, quam ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~quodam~~ <sup>quodam</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup>, ad modum  
 obiecta materialiter sumpta, ~~et~~ <sup>et</sup> ~~quodam~~ <sup>quodam</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup>, ad modum  
 quod sit, et excludenda ~~non~~ <sup>non</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~trinitate~~ <sup>trinitate</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~principiis~~ <sup>principiis</sup> ~~efficientibus~~ <sup>efficientibus</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~quodam~~ <sup>quodam</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup>, ad modum  
 seu cooperantibus actus uniuersum cognoscens ac appetentium, et tunc et ip-  
 sorum operatione intelliguntur et resultent diuersas rationes sub quibus  
 in obiectis ~~quibus~~ <sup>quibus</sup> ~~actus~~ <sup>actus</sup> ~~tanquam~~ <sup>tanquam</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~ordine~~ <sup>ordine</sup> ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~quas~~ <sup>quas</sup> ~~actus~~ <sup>actus</sup> ~~specie~~ <sup>specie</sup> ~~distinguuntur~~ <sup>distinguuntur</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~quodam~~ <sup>quodam</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup>, ad modum  
 ter proxime atque immediate tanquam ex actibus particularibus ~~et~~ <sup>et</sup> ~~quodam~~ <sup>quodam</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup>, ad modum  
 et determinatis resultent eadem habitudines, ~~et~~ <sup>et</sup> ~~quodam~~ <sup>quodam</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup>, ad modum  
 specifica diuersitas. quando tamen duo principia efficientia ~~in~~ <sup>in</sup> ~~se~~ <sup>se</sup> ~~distinguuntur~~ <sup>distinguuntur</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~quodam~~ <sup>quodam</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~pretendit~~ <sup>pretendit</sup>, ad modum